Ofício nº 129/2013-VCM

           Limeira do Oeste-MG., 29 de maio de 2013.

Ao Excelentíssimo Senhor
LEONÍDIO HENRIQUE CORRÊA BOUÇAS
Deputado Estadual
BELO HORIZONTE – MG

Excelentíssimo Senhor,

Solicito  que Vossa Excelência determine providências no sentido de
viabilizar recursos para as seguintes aquisições:

- 01 máquina de moer carne modelo 22 e;
- 01 máquina serra fita modelo 2,82.
O  valor  das  aquisições  gira  em torno  de  R$  5.500,00  (cinco  mil  e

quinhentos reais).
Estas máquinas servirão para atender à Associação do Lar São Pedro,

que  atende  atualmente  mais  de  25  idosos  em  caráter  de  moradia,  entre  eles
cadeirantes, acamados e deficientes mentais, etc.

Ocorre  que  esta  entidade  recebe  doações  de  bovinos  e  suínos  e
sempre depende da boa vontade dos proprietários de açougues e supermercados
para que possa preparar a carne para o consumo.

Sem mais aguardo resposta.

Atenciosamente,

AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Vereador

EDER AGUIAR TEIXEIRA
Vereador